
Kuselgas Fix-Verträge

Verbrauchspreis (ct/kWh) Servicepreis (€/Jahr)

Netto Brutto Netto Brutto

»privat« fix Haushalt 13,90 16,54 120,00 142,80
»profi« fix Gewerbe 13,90 16,54 120,00 142,80

GASPREISE DER STADTWERKE KUSEL GMBH – 2024

Für Haushalt und Gewerbe

Grundversorgung*

Verbrauchspreis (ct/kWh) Servicepreis (€/Jahr)

Kuselgas »komfort« kWh/Jahr Netto Brutto Netto Brutto

Kleinverbrauchstarif 1 bis 1.800 16,79 19,98 30,05 35,76
Kleinverbrauchstarif 2 1.801– 7.100 15,23 18,12 57,98 69,00

Raumheiztarif 7.101–24.000 14,39 17,12 117,98 140,40

Vollversorgungstarif 1 24.001–45.000 14,39 17,12 146,92 174,83

Vollversorgungstarif 2 ab 45.001 14,39 17,12 168,00 199,92

Grundversorgung
flexible Vertragslaufzeit

Beziehen Sie auch Strom 
von uns und profitieren 
Sie von unserem Kombi- 
Tarif! Ihre Vorteile:

Kombi-Vorteilspreise
flexible Vertragslaufzeit

Profitieren Sie von unseren günstigeren Kuselgas Fix-Verträgen!

Kuselgas Fix-Verträge – Kombi

Verbrauchspreis (ct/kWh) Servicepreis (€/Jahr)

Netto Brutto Netto Brutto

»privat« fix Kombi Haushalt 13,70 16,30 120,00 142,80
»profi« fix Kombi Gewerbe 13,70 16,30 120,00 142,80

Kuselgas Fix-Verträge
vergünstigte Preise
Erstlaufzeit bis 31.12.24
Komfortable automatische 	

	 Vertragsverlängerung

* Der Vollversorgungstarif gilt nur bis zu einer installierten Kesselleistung von 100 kW. Bei einer höheren Leistung wird der ausgewiesene Servicepreis pro kW Leistung über diesem Basiswert um 9,25 € (netto) pro Jahr erhöht. Ab einer 
installierten Leistung von mehr als 200 kW beträgt der Aufschlag auf den Servicepreis 8,00 € (netto) pro kW installierte Leistung, die über den Basiswert von 100 kW hinausgeht. Ab 250 kW installierbarer Leistung erfolgt die Abrechnung 
nach einem individuellen Sondervertrag.

Die Verbrauchspreise enthalten die zu erhebenden Umlagen, Abgaben, CO2- Bepreisung und Energiesteuer. Die Bruttopreise enthalten zusätzlich die zurzeit gültige Mehrwertsteuer von 19%. 

Stand 01.04.2024

Grundversorgung – Kombi*

Verbrauchspreis (ct/kWh) Servicepreis (€/Jahr)

Kuselgas »komfort« Kombi kWh/Jahr Netto Brutto Netto Brutto

Kleinverbrauchstarif 1 bis 1.800 16,59 19,74 30,05 35,76
Kleinverbrauchstarif 2 1.801– 7.100 15,03 17,89 57,98 69,00

Raumheiztarif 7.101–24.000 14,19 16,89 117,98 140,40

Vollversorgungstarif 1 24.001–45.000 14,19 16,89 146,92 174,83

Vollversorgungstarif 2 ab 45.001 14,19 16,89 168,00 199,92

Beziehen Sie auch Strom 
von uns und profitieren 
Sie von unserem Kombi- 
Tarif! Ihre Vorteile:

Kombi-Vorteilspreise
Erstlaufzeit bis 31.12.24
Komfortable automatische 	

	 Vertragsverlängerung



Allgemeiner Preis der Grundversorgung und dessen Preisbestandteile ab 01.04.2024

Haushalt und Gewerbe

Allgemeiner Preis nach Umsatzsteuer (brutto) €/Jahr ct/kWh

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 140,40

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 17,12

Allgemeiner Preis vor Umsatzsteuer (netto)

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 117,98

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 14,39

Staatliche Abgaben, Umlagen und Steuern €/Jahr ct/kWh

Energiesteuer 0,550

CO2-Bepreisung 0,8192

Konzessionsabgabe an die Kommunen 0,220

Gasspeicherumlage 0,186

Bilanzierungsumlage 0,000

Konvertierungsumlage 0,000

SUMME staatliche Abgaben, Umlagen und Steuern 1,775

Netzentgelte des Netzbetreibers €/Jahr ct/kWh

Netzentgelt pro verbrauchter Kilowattstunde 1,605

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis 27,86

Preis für Messstellenbetrieb (Zähler) 2,84

Preis für Messdienstleistung (Zähler) 10,31

Preisanteil für erbrachte Leistungen des Grundversorgers (Restpreis)

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 76,97

am Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 11,01

Hinweis: Die oben genannten Preise können Rundungsdifferenzen enthalten.
Grund- und Verbrauchspreis bilden den durchschnittlichen Verbraucher ab. 


